ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2019 г. N 771

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 МАРТА 2011 Г. N 237

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

N 4 к постановлению Правительства Российской Федерации от 31

марта 2011 г. N 237 "О порядке обеспечения вещевым довольствием

должностных лиц таможенных органов Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 15, ст. 2119; 2013, N 42, ст. 5363; 2016, N 2, ст. 406).

2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств,

связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета,

предусмотренных Федеральной таможенной службе на обеспечение

вещевым довольствием.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 июня 2019 г. N 771

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 4 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 МАРТА 2011 Г. N 237

В норме N 7 снабжения форменной и специальной одеждой

должностных лиц таможенных органов, проходящих службу в

оперативно-поисковых и оперативно-разыскных подразделениях

таможенных органов:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Норма N 7

снабжения форменной и специальной одеждой

должностных лиц таможенных органов, проходящих службу

в оперативно-поисковых, оперативно-разыскных подразделениях

таможенных органов, подразделениях таможенных органов

по контролю за ввозом и оборотом товаров,

осуществляющих контроль за ввозом товаров

с использованием мобильных комплексов";

б) раздел III "Специальная одежда" дополнить пунктами 10 и 11

следующего содержания:

  "10. Плащ-накидка <***> 1

штука

5

лет

выдается должностным

лицам подразделений

таможенных органов по

контролю за ввозом и

оборотом товаров,

осуществляющим контроль

за ввозом товаров с

использованием мобильных

комплексов, находящимся

при исполнении служебных

обязанностей вне

помещения

 11. Снаряжение

сигнальное

светоотражающее

(жилет сигнальный с

элементами из

световозвращающих

материалов) <***>

1

штука

1

год

выдается должностным

лицам подразделений

таможенных органов по

контролю за ввозом и

оборотом товаров,

осуществляющим контроль

за ввозом товаров с

использованием мобильных

комплексов, находящимся

при исполнении служебных

обязанностей вне

помещения".